UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE
CONSELHO DIRETOR

RESOLUÇÃO CONSELHO DIRETOR Nº 34, DE 25 DE AGOSTO DE 2021.

Homologa a Resolução nº 17, de
30 de julho de 2021, da Reitoria,
que, ad referendum do Conselho
Diretor, incorporou ao patrimônio
da Universidade Federal do Acre
bens doados pelo Departamento
de Polícia Federal (DPF).

A PRESIDENTE DO CONSELHO DIRETOR DA FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE
FEDERAL DO ACRE, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo artigo 8º,
inciso VIII, do Estatuto deste Conselho, e de acordo com decisão tomada em reunião
plenária realizada em 25 de agosto de 2021 referente ao processo nº
23107.010148/2021-01, RESOLVE:
Art. 1º  Homologar a Resolução nº 17, de 30 de julho de 2021, da Reitoria, que, ad
referendum do Conselho Diretor, incorporou ao patrimônio da Universidade Federal
do Acre bens doados pelo Departamento de Polícia Federal (DPF), conforme anexo
único desta Resolução.
Art. 2º  Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

MARGARIDA DE AQUINO CUNHA

PRESIDENTE

Documento assinado eletronicamente por Margarida de Aquino Cunha,
Reitora, em 27/08/2021, às 19:01, conforme horário oficial de Brasília, com
fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://sei.ufac.br/sei/valida_documento ou click no link Verificar Autenticidade
informando o código verificador 0309465 e o código CRC 81038402.

Resolução Conselho Diretor 34 (0309465)         SEI 23107.010148/2021-01 / pg. 1

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://sei.ufac.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

ANEXO ÚNICO A QUE SE REFERE O ART. 1º DA RESOLUÇÃO CONSELHO
DIRETOR Nº 34, DE 25 DE AGOSTO DE 2021

BENS DOADOS PELO DEPARTAMENTO DE POLÍCIA FEDERAL (DPF) À
UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE

Item Quantidade Descrição Marca Valor  Classificação

1 01
RANGER 2012
PLACA NAC
3074

FORD R$
69.000,00 ANTIECONÔMICO

2 01
L200 2008
PLACA MZV
9081

MITSUBISHI R$
19.324,40 ANTIECONÔMICO

3 01
L200 2008
PLACA MZV
9071

MITSUBISHI R$
19.324,40 ANTIECONÔMICO

4 01

MASTER BUS
2008
PLACA JGL
2781

RENAULT R$
22.769,36 ANTIECONÔMICO

5 01 PLOTTER S/M R$
222,53 ANTIECONÔMICO

6 01 CENTRÍFUGA THERMO
ELECTRON

R$
4.983,16 ANTIECONÔMICO

Referência: Processo nº 23107.010148/2021-01 SEI nº 0309465

Resolução Conselho Diretor 34 (0309465)         SEI 23107.010148/2021-01 / pg. 2

	Resolução Conselho Diretor 34 (0309465)